CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL:

Este Termo Aditivo ao Contrato  tem como fundamento legal  o  artigo art.  57,  II,  da lei
Federal n° 8.666 de 21.06.93, com as alterações introduzidas pela Lei n ° 9.648/98. 

CLÁUSULA TERCEIRA: DO VALOR 
3.1. R$ 508,27 (quinhentos e oito reais e vinte e sete centavos) a cada aplicação. O preço
total para 02 etapas será de R$ 1.016,54 (Hum mil, dezesseis reais e cinquenta e quatro
centavos).

3.2.  Pela  prestação  do  serviço  pela  CONTRATANTE,  pagará  à  CONTRATADA  a
importância constante da Nota Fiscal devidamente atestada pelo setor competente. 

3.3.. Todos os impostos, taxas e demais encargos decorrentes do presente Contrato, serão